

NEWS RELEASE

2021年12月21日 ジョルダン株式会社 JOR2162

「サンリオピューロランド パスポートチケット」を モバイルチケットで販売開始

~窓口に並ばす、スマホ1つで、購入から入場ができる~

ジョルダン株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:佐藤 俊和、以下「ジョルダン」)と株式会社サンリオエンターテイメント(本社:東京都多摩市、代表取締役社長:小巻 亜矢)は、2021年12月22日から、サンリオエンターテイメントが運営するテーマパーク「サンリオピューロランド」に入場できる「サンリオピューロランド パスポートチケット」をモバイルチケットで販売開始します。

本サービスにより、利用者は自身のスマートフォンで「サンリオピューロランド パスポートチケット」を購入し、チケット画面を入口で提示してサンリオピューロランドへ入場することができます。この取り組みによって、モバイルチケットの選択肢が広がることで、利用者にとってのサービス向上が期待されます。なお、モバイルチケットの販売は、日本語・英語の2カ国語に対応しています。

さらに、新型コロナウイルス感染症による環境変化の中、本サービスにより接触機会を最小限に抑えることで、利用者と運営事業者の安全・安心を守ることに繋がります。

Sarrie Puroland

◆サンリオピューロランドについて

東京都多摩市にあるハローキティをはじめとしたサンリオのキャラクターに会えるテーマパークです。 全天候型の屋内施設のため、天気や季節に寄らず、1年を通して安心して楽しめます。

詳細は https://www.puroland.jp/ を参照してください。

本チケットの詳細は別紙の通りです。

モバイルチケットの概要

■ 対象チケット

サンリオピューロランド パスポートチケット

販売金額 大人(18~64歳):3,200円

小人(3~17歳)・シニア(65歳以上):2,400円

- ※2歳以下のお子様は無料です。
- ※当日、現地窓口での購入よりお得な割引価格となっています。
- ※当面の間、サンリオピューロランドの入場にはチケットと来場予約が必要となります。
- 詳細は https://www.puroland.jp/ticket/ を参照してください。

■購入方法

ジョルダンが運営するアプリ「乗換案内」にて販売します。

スマートフォンの言語設定が日本語以外の方には、英語で表示されます。

※Google PlayまたはApp Storeで「乗換案内」と検索

モバイルチケット 購入フロー

※デザインが変更になる可能性があります。



 \odot 1990, 2021 SANRIO CO., LTD. APPROVAL No.P1310082 S/D \cdot G

※購入後、購入完了のお知らせメールとして、サンリオピューロランドの「e-ticket」に関するメールが届きます。この「e-ticket」を利用してサンリオピューロランドに入場ができます。
(「e-ticket」はサンリオピューロランドのオンラインチケットです。詳細は https://www.puroland.jp/e-passport/を参照してください。)

(参考)

ジョルダンとは...

1979年12月に設立したジョルダンは、乗換案内を中心とするソフトウェア開発や携帯コンテンツ事業を軸に、旅行業などのビジネスを展開し組み合わせることで、「移動に関するNo.1 ICTカンパニー」としての地位を確立することを経営戦略として掲げています。ジョルダンの主要サービスである「乗換案内」のスマートフォンアプリは累計3,800万ダウンロードを越え、多くのユーザーの「移動」をサポートしています。また、2018 年7月、J MaaS 株式会社を設立し、交通サービスのプラットフォームへの参画企業を募っています。

<法人の方からのお問合せ先> ジョルダン株式会社

営業本部 金子・梶川

関西営業部 林・下地 東京 TEL: 03-5369-4052 大阪 TEL: 06-6292-9500

E-mail : biz-info@jorudan.co.jp

<報道関係からのお問合せ先> ジョルダン(株) 広報担当

(株)VAインターナショナル

田中・後藤 TEL: 03-3499-0016 FAX: 03-3499-0017 E-mail: vai@va-intl.co.jp